
PROPOSTA N°: 339/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Placido Pietro

OGGETTO: ASSUNZIONE AUTORIZZAZIONE DI SPESA PER LA PARTECIPAZIONE DELLA 
ASST SANTI PAOLO E CARLO AL BANDO ONDA BOLLINI ROSA 2026-2027 
DELLA FONDAZIONE ONDA OSSERVATORIO NAZIONALE SULLA SALUTE 
DELLA DONNA E DI GENERE  – CIG B6C4DBC19A

Pagina 1 di 3



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 927 del 22.05.2024 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

Vista la nota mail dell’11/04/2025 con la quale la Direzione Generale a titolo di autorizzazione inoltrava alla 
S.C. Gestione Acquisti la richiesta della professoressa Anna Maria Marconi Direttore della S.C. Ostetricia & 
Ginecologia di partecipazione al bando Onda Bollini Rosa 2026 – 2027 della Fondazione Onda Osservatorio 
Nazionale Sulla Salute Della Donna e Di Genere;

Evidenziato che il riconoscimento Onda Bollini Rosa ha acquisito nel tempo un valore distintivo e 
differenziante nell’ambito del panorama sanitario nazionale, riconoscendo gli ospedali virtuosi per il loro 
impegno e l’attenzione alle esigenze di salute delle donne, che vengono così supportate nell’identificare 
consapevolmente il luogo di cura più appropriato, anche in occasione degli svariati Open day/week organizzati 
congiuntamente;

Evidenziato inoltre che, come da nota mail del Direttore della S.C. Vaccinazioni e Malattie Infettive del 
21/03/2025 per la partecipazione alla dodicesima edizione di detto bando è necessario sostenere una spesa di € 
1.000,00 più IVA al 22% per ogni singolo Presidio;

Ritenuto per quanto sopra esposto di acquisire una autorizzazione di spesa di € 2.440,00 IVA inclusa per la 
partecipazione della ASST Santi Paolo e Carlo al bando Onda Bollini Rosa 2026 – 2027 della Fondazione 
Onda Osservatorio Nazionale Sulla Salute Della Donna e Di Genere;

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.C. Centro Logistico e Servizi Generali che ha provveduto ad 
emettere la relativa autorizzazione del costo che si assumerà con il presente atto per la partecipazione della 
ASST Santi Paolo e Carlo al bando Onda Bollini Rosa 2026 – 2027 della Fondazione Onda Osservatorio 
Nazionale Sulla Salute Della Donna e Di Genere;

Accertato che il costo complessivo di € 2.440,00 IVA al 22% inclusa verrà imputato al conto 3J060900 
denominato “Altre Spese Generali” (conto NiSan 50950060000000) – CDR ALB, Bilancio di Esercizio 2025, 
come meglio evidenziato nella tabella seguente:

Anno Importo CDR Conto 
Economico Descrizione Conto N° autorizzazione di 

spesa

2025 € 2.440,00 ALB 3J060900 Altre Spese Generali 2025001089

Atteso che la S.C. Centro Logistico e Servizi Generali, per quanto di competenza, provvederà all’emissione 
degli ordinativi di acquisto al fine di dare esecuzione alla fornitura a seguito dell’adozione del presente 
provvedimento; 

Atteso che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, 
è il Direttore S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Pagina 2 di 3



Attestata la legittimità del presente provvedimento;  

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione del costo nonché alla regolarità contabile e dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in 
ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1) di acquisire l’ autorizzazione di spesa di € 2.440,00 IVA inclusa per consentire la partecipazione di  ASST 
Santi Paolo e Carlo al bando Onda Bollini Rosa 2026 – 2027 della Fondazione Onda Osservatorio Nazionale 
Sulla Salute Della Donna e Di Genere – CIG B6C4DBC19A

2) che il costo complessivo di € 2.440,00 IVA al 22% inclusa verrà imputato al conto 3J060900 denominato 
“Altre Spese Generali” (conto NiSan 50950060000000) – CDR ALB, Bilancio di Esercizio 2025, come 
meglio evidenziato nella tabella seguente:

Anno Importo CDR Conto 
Economico Descrizione Conto N° autorizzazione di 

spesa

2025 € 2.440,00 ALB 3J060900 Altre Spese Generali 2025001089

3) di demandare alla S.C. Centro Logistico e Servizi Generali l’emissione degli ordinativi di fornitura, volti a 
dare esecuzione alla fornitura in parola, tramite il gestionale aziendale;

4) che il presente provvedimento venga assunto dal Direttore della S.C. Gestione Acquisti in qualità di 
Responsabile del Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Bilanci e 
Programmazione Finanziaria in merito alla regolarità contabile dei costi derivanti dal presente 
provvedimento;

5) di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento alla 
S.C. Centro Logistico e Servizi Generali per il seguito di competenza;

6) di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

7) che il presente provvedimento sia immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo della 
Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet aziendale, ai sensi dell’art. 17 
Comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii;

Pagina 3 di 3


		2025-05-16T12:09:01+0200
	STEFANO VITIELLO




